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 DĖL  LIETUVOS  KAIMO  PLĖTROS  2014–2020  METŲ  PROGRAMOS  ĮGYVENDINIMO 
 STEBĖSENOS KOMITETO SUDARYMO 

 Kreipiamės  atsižvelgdami  į  mus  pasiekusią  informaciją  dėl  rengiamo  LR  Vyriausybės  nutarimo  projekto 
 „  Dėl  Lietuvos  Respublikos  vyriausybės  2014  m.  liepos  22  d.  nutarimo  Nr.  723  „Dėl  Lietuvos  Kaimo  plėtros 
 2014–2020  metų  programos  įgyvendinimo  stebėsenos  komiteto  sudarymo“  pakeitimo  “  (toliau  –  Projekto). 
 Nors  esame  tiesiogiai  paveikiami  šiuo  Projektu  numatomų  pokyčių,  nebuvome  informuoti  dėl  Projekto 
 rengimo,  Projektas  nebuvo  su  mumis  derinamas.  Todėl  mes,  Aplinkosaugos  koalicija,  reiškiame  didelį 
 susirūpinimą dėl projekte siūlomų Komiteto sudėties pakeitimų. 

 Projektu  numatoma  keisti  Lietuvos  Kaimo  plėtros  2014–2020  m.  programos  įgyvendinimo  stebėsenos 
 komiteto  (toliau  –  Komiteto)  sudėtį.  Šiuo  pakeitimu  numatoma  pašalinti  visus  Aplinkosaugos  koalicijos,  ir 
 tuo  pačiu  visus  viešuosius  aplinkosauginius  interesus  atstovaujančius  nevyriausybinių  organizacijų  (toliau  – 
 NVO)  atstovus.  Nepaisant  to,  kad  žemės  ūkio  politika  turi  stiprias  sąsajas  su  aplinkosaugos  ir  klimato 
 politika,  o  žemės  ūkio  veikla  turi  ypatingai  didelį  poveikį  aplinkai,  klimatui  ir  biologinei  įvairovei,  naujoje 
 komiteto  sudėtyje  numatoma,  kad  aplinkosaugai  atstovaus  tik  institucijos.  Tuo  tarpu  ūkio  interesams 
 atstovauja  tiek  institucijos,  tiek  verslo  asociacijų  atstovai  bei  žemės  ūkio  srities  taikomųjų  mokslų  atstovai. 
 Šis  Projektas,  kuriuo  numatomi  Komiteto  sudėties  pakeitimai,  sudarys  palankias  sąlygas  priimti 
 vienpusiškus sprendimus, sumenkinant aplinkosauginius viešuosius interesus. 

 Aplinkosauga  yra  šio  dešimtmečio  ES  politikos  prioritetas.  Žemės  ūkio  pertvarka  yra  vienas  iš  pagrindinių 
 Europos  žaliojo  kurso  uždavinių,  tam  sukurta  atskira  strategija  „Nuo  ūkio  iki  stalo“.  Šiame  sektoriuje  turi 
 būti  priimti  atitinkami  sprendimai,  kad  būtų  sprendžiamos  aplinkosauginės  problemos.  ES  pabrėžia,  kad 
 siekiant  ambicingo  ir  demokratiško  pokyčio,  svarbu  įtraukti  pilietinės  visuomenės  atstovus  į 
 sprendimų  priėmimo  procesus  .  NVO  taip  pat  atlieka  institucijų  priežiūrą,  didina  skaidrumą  –  šios  NVO 
 atliekamos funkcijos stipriai susilpninamos pašalinus NVO atstovus iš Komiteto sudėties. 

 Aplinkosaugos  koalicija  aktyviai  dalyvauja  žemės  ūkio  politikos  formavimo  procesuose,  įskaitant  ir 
 Komiteto veiklą. Prašome: 

 ●  palikti  Aplinkosaugos  koalicijos  atstovus  Komiteto  sudėtyje  ,  taip  užtikrinant,  kad  bus  įtraukti  ne 
 tik ūkiniams interesams, bet ir aplinkosauginiams interesams atstovaujantys socialiniai partneriai; 

 ●  pagrįsti, kokiu pagrindu ketinama pašalinti Aplinkosaugos koalicijos atstovus iš Komiteto; 
 ●  paaiškinti,  kaip  planuojama  įtraukti  visuomenės  atstovus  ir  aplinkosaugos  NVO  į  sprendimų 

 priėmimą,  kad  būtų  užtikrintas  lygiavertis  atstovavimas  visiems  žemės  ūkio  politikai  svarbiems 
 interesams. 
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